



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2015 г.

№ 566-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 04.05.2012 № 167-п «О водно-болотном угодье Тоболо-Ишимская лесостепь» внести следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.1994 № 1050 «О мерах по обеспечению выполнения обязательств Российской Стороны, вытекающих из Конвенции о водно-болотных угодьях, имеющих международное значение главным образом в качестве местообитаний водоплавающих птиц, от 2 февраля 1971 г.» с учетом согласования Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Тюменской области от 06.04.2012 № 03/3-1203, от 03.11.2015 № 03/3-5880:».

1.2. В пункте 4 постановления слово «управления» заменить словом «Управления».

1.3. В приложении № 2 к постановлению:

1.3.1. В пунктах 9, 19 и 20 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

1.3.2. В пунктах 19 и 20 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

1.3.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. В границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос водных объектов действуют запреты, установленные статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации».

1.3.4. Пункт 18 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.

1.3.5. В пункте 23 слова «в пункте 16» заменить словами «в пункте 15».

2. В постановление Правительства Тюменской области от 25.01.2010 № 11-п «О добыче объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим

ресурсам и водным биоресурсам и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу РФ и Красную книгу Тюменской области, на территории Тюменской области» внести следующие изменения:

2.1. В названии постановления и далее по тексту постановления и в приложениях к постановлению слова «на территории Тюменской области» заменить словами «в Тюменской области», слово «биоресурсы» в соответствующем падеже заменить словами «биологические ресурсы» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 2 постановления слово «управления» заменить словом «Управления».

2.3. В приложении № 1 к постановлению:

2.3.1. Пункт 3.5.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Обращение заявителей может осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи». В этом случае заявители представляют электронные документы, подписанные электронной подписью, и (или) представляют скан-образы документов, из которых представляются сведения, заверенные электронной подписью.

Заявку и документы заявители вправе направить в электронном виде с использованием электронных носителей и (или) Официального сайта органов государственной власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

лично или через законного представителя при посещении специально уполномоченного органа;

с использованием системы «Личный кабинет».

2.3.2. В абзаце четвертом пункта 3.6 и в пункте 3.7 слова «5 дней» заменить словами «пяти рабочих дней».

2.3.3. Последний абзац пункта 3.9 исключить.

2.3.4. В пункте 3.10 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней».

Губернатор области



В.В. Якушев